



# MAS-MAR NYHETSREV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

Oktober 2022

Text i blått är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

## CORONAVIRUS COVID-19

Det finns för närvarande inga brukare med bekräftad covid-19 inom kommunal vård- och omsorg i Falkenberg.

## VACCINATION MOT COVID-19

Hemsjukvården vaccinerar mot covid-19 till alla brukare som önskar få vaccinet och som är inskrivna i hemsjukvård och de flesta har nu fått dos 5.

## SÄSONGSINFLUENSA

**Följande grupper rekommenderas vaccination och erbjuds detta med start 8 november, vecka 45**

**Falkenbergs kommun erbjuder säsongsinfluensavaccin till personer inskrivna i hemsjukvård.**

- personer 65 år eller äldre
- gravida efter graviditetsvecka 12
- vuxna och barn från 6 månader som tillhör medicinsk riskgrupp
- hushållskontakter till personer med kraftigt nedsatt immunförsvar (såsom efter stamcellstransplantation, akut leukemi eller T-cellsdefekt och vissa organtransplanterade)

Vaccination av övriga invånare som inte ingår i ovanstående grupper erbjuds vaccination från 5 december utifrån vaccintillgång.

## VACCINATION COVID-19

### **Rekommendation om allmän vaccination mot covid-19 för barn 12–17 år tas bort**

Den allmänna rekommendationen till barn i åldrarna 12–17 år om att vaccinera sig mot covid-19 upphör efter den 31 oktober, det meddelade Folkhälsomyndigheten under fredagen. Anledningen är den mycket låga risken för allvarlig sjukdom och död i covid-19 hos barn och unga. Fortsättningsvis är det barn i särskilda grupper som rekommenderas vaccination mot covid-19.



## NY VISSSELBLÅSARKANAL

### Ny visselblåsarkanal för dig som är anställd i kommunen

Falkenbergs kommun har infört en tjänst för visselblåsare. Via den nya visselblåsarkanalen kan anställda i Falkenbergs kommun och andra som omfattas av den nya lagen anonymt och säkert anmäla misstänkta oegentligheter eller missförhållanden.

[Läs mer om visselblåsarfunktionen](#)

## LÄKEMEDEL

Läkemedelsgranskning utförs av Apoteket under v. 41 på vissa Säbo och de kommunala akutläkemedelsförråden.

## EGENKONTROLL

**Egenkontrollen för Självskattning, basal hygien** skulle göras under september för hemsjukvård, hemtjänst, LSS-boenden och socialpsykiatrins boende. Se Anvisning - Basal Hygien. För alla utom hemsjukvården ska resultat och analys skickas in i pappersformat till MAS senast sista oktober.

## GOD OCH NÄRA VÅRD

**Det pågår just nu en kvalitetsuppföljning av hälso- och sjukvården.** Ca 20 personer som är inskrivna i hemsjukvård kommer intervjuas av frivilligsamordnaren. Syftet är att få information om vad som är viktigt för personer som har insatser av hemsjukvården. I Sverige pågår just nu ett arbete med att ställa om vården till att komma närmare den som behöver vård. Vården ska i högre grad organiseras och bedrivas med utgångspunkt från patientens behov och förutsättningar. Vi gör det arbetet tillsammans med övriga kommuner och regionen i Halland. Omställningen kallas för **God och Nära vård**.

## DELEGERING

Ändring i [Anvisning för delegering](#). Framgår nu att patientbunden delegering inte behöver skrivas om ifall patienten byter utförare. Chef hos ny utförare ska informeras av legitimerad personal.

## EGENVÅRD

Egenvårdsblanketten är ändrad. Tillagt är att man ska ange kontaktuppgifter till den som ska kontaktas när tillståndet förändras eller vid oförutsedd händelse. [Egenvårdsblankett](#)



**Falkenbergs  
kommun**

***Vänliga hälsningar!***

***Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)***

***Anja Sönerstedt, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)***